



CITIC PACIFIC

CITIC Pacific Limited 中信泰富有限公司

(於香港註冊成立的有限公司)

(股份代號：267)

中期業績公佈 截至二零零八年六月三十日止六個月

主席致股東報告

雖然中信泰富二零零八年首六個月之淨溢利為港幣四十三億七千七百萬元，與去年同期比較減少12%，經常性盈利則較去年同期增長8%。董事會建議派發中期股息每股港幣0.30元。

按照集團之即定發展策略，期內中信泰富繼續擴展其特鋼生產、鐵礦開發及物業發展三大核心業務，取得了良好的進展。預計在未來兩、三年內，隨着新項目的完工投產，投資效應將逐步顯現，屆時集團三大核心業務的經常性盈利貢獻將有望得到大幅提升。

特鋼生產

中信泰富之特鋼業務繼續保持良好的發展態勢。在去年盈利錄得高增長率的基礎上，今年上半年特鋼溢利貢獻比去年同期再增長64%，達港幣十八億三千九百萬元，成為集團經常性盈利增長的主要動力。

期內雖然遇到國內宏觀調控、國際主要工業體系經濟不景、以及鐵礦石、焦炭等原材料大幅漲價等不利因素，中信特鋼努力克服困難，再創佳績。江陰興澄、湖北新冶鋼和石家莊三大生產基地不僅增加了各自的生產潛力，向市場推出了更多的優特鋼品種，同時繼續發掘三個企業之間的協同效應，使中信特鋼體系內的採購、運輸、生產、銷售等環節更加合理高效。

最近集團在安徽銅陵收購了一個在建中的焦化項目。加之未來中信泰富在澳洲的鐵礦建成投產之後，中信特鋼的這兩種主要生產原材料供應將得到長期穩定的保證，這無疑將大大加強中信特鋼的核心競爭力，提高整體盈利水平。這些部署具有重要戰略意義。

中信特鋼今後發展的策略是繼續發揮優勢，進一步提高其在國內外特種棒材市場的領先地位，并積極擴展特殊管材的生產能力，提高市場佔用率。與此同時，開拓中厚板等特鋼產品，使中信特鋼發展成爲一家生產水平高、品種全、管理好的世界級特鋼企業。

鐵礦開發

期內，中信泰富於西澳洲的磁鐵礦項目繼續取得良好進展，興建中的鐵礦設計產量可超過二千七百六十萬噸。其它配套工程如發電廠、海水淡化廠、陸上傳送系統及海上運輸設施等都在緊張進行中。近年來，國際市場鐵礦供應日趨緊張，價格飛漲，在此背景下，投資該鐵礦項目的戰略意義更加顯現。中信泰富仍持有該礦區另外四十億噸儲量的開採期權，可選擇進一步擴大在該礦區的開採能力。

物業發展

在中國內地的房地產開發是中信泰富重要的核心業務之一。集團的開發項目主要是集中在上海及周邊城市，以及渡假勝地海南島。隨着中國經濟的快速發展和國民生活水平的不斷提高，市場對高質量的開發項目將繼續保持強勁的需求。

上海陸家嘴新金融區項目第一期的興建工程進展順利。按照計劃進度，地基工程已完成，地庫工程將於年底前完工，整個一期工程將於二零一零年竣工。二期、三期的工程啓動亦在積極準備當中。

位於上海青浦區、嘉定區、虹口區及江蘇無錫、江陰、揚州等地的大型住宅和商業綜合開發項目正在按計劃分期建設。今年上半年推出市場的預售單位，銷售單價均較去年的預售單位有所提高。

集團位於浙江寧波市的"中信泰富廣場"項目已經順利封頂，目前正積極籌備有關租售事宜。上海市虹口區四川北路地鐵上蓋的綜合開發項目之各項準備工作正在順利進行，可望年底前開工。

於海南省萬寧市的"神州半島"開發項目進展順利。第一期開發的四家酒店亦已經或即將開工，預計在二零一零年可陸續投入使用。在不遠的將來我們將會把神州半島項目打造成爲一個世界級的高水平綜合社區。

集團於上海及香港的出租物業表現良好，利潤貢獻較去年同期增長超過30%，并維持了較高的出租率。

其它業務

集團旗下的航空和發電業務今年以來面臨燃油及煤炭成本大幅上漲，出現虧損，預計下半年的經營環境仍將不容樂觀。而去年先後分拆的中信1616及大昌行之表現理想，兩家公司今年首六個月的盈利均錄得了雙位數的增長。香港東、西海底隧道運作順利，收益較去年同期有所增長。

展望未來

雖然目前宏觀經濟環境存在着種種不明朗因素，本人對中信泰富的發展前景保持信心。過去數年，我們潛心經營的特鋼業務已日漸壯大，開發中的鐵礦、地產業務將逐步成熟，三大核心業務的基礎已經奠定。今後，我們仍將會繼續尋求在這些領域的投資機會，進一步擴大集團的經常性盈利基礎，為股東爭取更大的回報。

本人謹藉此機會，代表全體董事對集團所有員工的辛勤工作和不懈努力表示衷心的感謝。

榮智健

主席

香港，二零零八年八月二十八日

綜合損益賬

截至六月三十日止六個月－未經審核

以港幣百萬元計算	附註	2008	2007
營業額	2	28,318	19,618
銷售成本		(22,942)	(13,973)
分銷及銷售費用		(512)	(438)
其他營運費用		(1,441)	(1,433)
出售其他財務資產收益淨額		843	-
投資物業公平價值變動		410	355
綜合業務溢利	3	4,676	4,129
所佔業績			
共同控制實體		641	652
聯營公司		43	708
財務支出		(189)	(126)
財務收入		272	119
財務收入／（支出）淨額	4	83	(7)
除稅前溢利		5,443	5,482
稅項	5	(496)	(174)
期內溢利		4,947	5,308
應佔溢利：			
本公司股東		4,377	4,968
少數股東權益		570	340
		4,947	5,308
股息			
建議股息	6	(658)	(1,325)
每股盈利按期內本公司股東應佔溢利（港幣元）	7		
基本		1.99	2.25
攤薄		1.99	2.25
每股股息（港幣元）			
中期		0.30	0.40
特別		-	0.20

綜合資產負債表

以港幣百萬元計算	附註	未經審核 2008年 6月30日	重列 2007年 12月31日
非流動資產			
固定資產			
物業、機器及設備		17,125	12,154
投資物業		11,670	10,895
發展中物業		6,925	4,288
租賃土地		1,718	1,641
		<u>37,438</u>	<u>28,978</u>
共同控制實體		21,338	17,446
聯營公司		17,515	17,941
其他財務資產		4,045	7,502
無形資產		5,871	5,109
遞延稅項資產		91	100
衍生金融工具		225	150
非流動訂金		7,641	5,723
		<u>94,164</u>	<u>82,949</u>
		-----	-----
流動資產			
待售物業		430	440
待售資產		192	1,127
存貨		6,843	5,982
應收賬項、應收賬款、按金及預付款項	8	11,895	8,292
現金及銀行存款		10,695	8,045
		<u>30,055</u>	<u>23,886</u>
流動負債			
銀行貸款、其他貸款及透支			
有抵押		395	328
無抵押		4,467	3,326
應付賬項、應付賬款、按金及應付款項	8	12,376	10,727
待售負債		-	2
稅項撥備		674	590
		<u>17,912</u>	<u>14,973</u>
流動資產淨額		<u>12,143</u>	<u>8,913</u>
資產總額減流動負債		<u>106,307</u>	<u>91,862</u>
		-----	-----

綜合資產負債表（續）

以港幣百萬元計算	附註	未經審核 2008年 6月30日	重列 2007年 12月31日
非流動負債			
長期借款		37,044	25,000
遞延稅項負債		2,216	2,094
衍生金融工具		310	69
		39,570	27,163
資產淨額		66,737	64,699
權益			
股本		878	885
儲備		59,524	57,138
建議股息		658	1,770
本公司股東應佔權益		61,060	59,793
少數股東權益		5,677	4,906
權益總額		66,737	64,699

賬目附註

1 主要會計政策

本簡明未經審核綜合中期賬目（「本賬目」），乃根據香港會計師公會所頒佈之香港會計準則第34號「中期財務報告」，以及香港聯合交易所有限公司上市規則附錄16之規定編製。

編製本賬目所採用之會計政策與編製截至二零零七年十二月三十一日止年度之全年賬目所採用者一致，並採用於二零零八年開始生效之若干新訂或經修訂之香港財務報告準則及香港會計準則，當中有下列準則對本集團二零零八年全年賬目有以下影響。

- 香港（國際財務報告詮釋委員會）－詮釋第12號「服務特許權安排」

根據香港（國際財務報告詮釋委員會）－詮釋第12號，行車隧道屬於服務特許權安排範圍。因此，本集團須將行車隧道確認為無形資產而非固定資產下之物業、機器及設備，並追溯至二零零七年一月一日。於二零零七年一月一日之賬面值港幣十一億零二百萬元亦已重列。

採納上述會計準則對本集團所呈報截至二零零八年六月三十日止期間之業績並不構成影響。

2 營業額及分類業務資料

以下為按主要業務分類之本集團營業額及綜合業務溢利，以及本集團所佔共同控制實體及聯營公司業績之分析：

截至二零零八年六月三十日止 六個月 以港幣百萬元計算	營業額	綜合業務 溢利	所佔共同控制 實體業績	所佔聯營 公司業績	集團合計	分類業務 分配	分類業務 溢利
<i>按主要業務分析</i>							
特鋼	15,212	1,846	405	-	2,251	-	2,251
物業	901	477	(9)	(5)	463	46	509
基礎建設	1,289	680	141	(65)	756	-	756
上市附屬公司							
中信1616	1,128	178	-	-	178	-	178
大昌行	9,631	449	29	(29)	449	(46)	403
其他	157	919	75	(18)	976	-	976
投資物業公平價值變動	-	410	-	160	570	-	570
減：一般及行政費用	-	(283)	-	-	(283)	-	(283)
	28,318	4,676	641	43	5,360	-	5,360
財務收入淨額							83
稅項							(496)
期內溢利							4,947

2 營業額及分類業務資料 (續)

截至二零零七年六月三十日止
六個月
以港幣百萬元計算

按主要業務分析

營業額	綜合業務 溢利	所佔共同控制 實體業績	所佔聯營 公司業績	集團合計	分類業務 分配	分類業務 溢利	
特鋼	8,737	1,274	227	-	1,501	-	1,501
物業	371	293	(11)	46	328	42	370
基礎建設	595	113	259	569	941	-	941
上市附屬公司							
中信1616	2,831	2,039	-	-	2,039	-	2,039
大昌行	7,062	272	23	2	297	(42)	255
其他	22	21	154	(25)	150	-	150
投資物業公平價值變動	-	355	-	116	471	-	471
減：一般及行政費用	-	(238)	-	-	(238)	-	(238)
	<u>19,618</u>	<u>4,129</u>	<u>652</u>	<u>708</u>	<u>5,489</u>	<u>-</u>	<u>5,489</u>
財務支出淨額							(7)
稅項							(174)
期內溢利							<u><u>5,308</u></u>

2 營業額及分類業務資料 (續)

以下為按地理區域劃分之本集團營業額分析：

<i>以港幣百萬元計算</i>	截至六月三十日止六個月	
	2008	2007
<i>按地理區域分析</i>		
香港	6,052	6,326
中國	21,177	12,410
海外	1,089	882
	<u>28,318</u>	<u>19,618</u>

3 綜合業務溢利

綜合業務溢利已計入及扣除：

<i>以港幣百萬元計算</i>	截至六月三十日止六個月	
	2008	重列 2007
<i>計入</i>		
來自其他財務資產之股息收入	93	29
出售附屬公司溢利	170	1,928
出售共同控制實體溢利	403	-
<i>扣除</i>		
已售存貨成本	20,738	12,803
物業、機器及設備折舊	432	500
無形資產攤銷	51	49
租賃土地攤銷	25	24
其他財務資產減值虧損	21	1
固定資產減值虧損	14	72

4 財務（收入）／支出淨額

<i>以港幣百萬元計算</i>	截至六月三十日止六個月	
	2008	2007
<i>財務支出</i>		
利息支出	709	421
已撥充資本之款項	(388)	(262)
衍生金融工具之公平價值收益	(130)	(66)
匯兌（收益）／虧損	(30)	10
其他財務支出	28	23
	<u>189</u>	<u>126</u>
<i>財務收入</i>		
利息收入	(272)	(119)
	<u>(83)</u>	<u>7</u>

5 稅項

香港利得稅根據期內估計應課稅溢利按稅率16.5%（二零零七年：17.5%）計算。海外稅項則根據期內估計應課稅溢利，再按本集團經營業務國家當地適用之稅率計算。稅項撥備將定期作出檢討，以反映法例、慣例及商討情況之改變。詳情如下：

<i>以港幣百萬元計算</i>	截至六月三十日止六個月	
	2008	2007
<i>本期稅項</i>		
香港利得稅	114	104
海外稅項	367	207
<i>遞延稅項</i>		
投資物業公平價值變動	76	55
源自及撥回其他暫時差異	(29)	(15)
稅率變動之影響	(32)	(177)
	<u>496</u>	<u>174</u>

6 股息

<i>以港幣百萬元計算</i>	截至六月三十日止六個月	
	2008	2007
已派二零零七年末期股息： 每股港幣0.80元（二零零六年：港幣0.80元）	1,757	1,767
已派二零零七年特別股息： 每股港幣零元（二零零六年：港幣0.30元）	-	662
	<u>1,757</u>	<u>2,429</u>
建議二零零八年中期股息： 每股港幣0.30元（二零零七年：港幣0.40元）	658	883
建議二零零八年特別股息： 每股港幣零元（二零零七年：港幣0.20元）	-	442
	<u>658</u>	<u>1,325</u>

7 每股盈利

每股盈利乃按股東應佔溢利港幣四十三億七千七百萬元（二零零七年：港幣四十九億六千八百萬元）計算。

每股基本盈利乃按期內已發行股份之加權平均數2,198,430,092股（二零零七年：已發行股份2,203,437,210股）計算。已攤薄每股盈利則按2,203,728,977股股份（二零零七年：2,208,527,391股股份）（即期內已發行股份之加權平均數加上在全部尚餘之購股權獲行使時將視作以無償方式發行之5,298,885股股份（二零零七年：5,090,181股股份）之加權平均數）計算。

8.1 應收賬項、應收賬款、按金及預付款項

<i>以港幣百萬元計算</i>	2008年	2007年
	6月30日	12月31日
應收貿易賬項及應收票據		
一年內	5,811	4,248
一年以上	54	42
	<u>5,865</u>	<u>4,290</u>
應收賬款、按金及預付款項	6,030	4,002
	<u>11,895</u>	<u>8,292</u>

附註：

- i) 應收貿易賬項已扣除撥備；到期日按發票日期分類。
- ii) 各營業單位均按照本身情況制訂明確之信貸政策。
- iii) 應收賬項、應收賬款、按金及預付款項之賬面值與其公平價值相若。
- iv) 應收賬款、按金及預付款項包括港幣五億八千萬元之衍生金融資產（二零零七年：港幣二億五千一百萬元）、應收共同控制實體款項港幣一億四千三百萬元（二零零七年：港幣一億三千八百萬元）（除其中港幣五百萬元（二零零七年：港幣一百萬元）為計息外，全部均為無抵押、不計利息及按通知償還）及應收聯營公司款項港幣二億元（二零零七年：港幣九千萬元）為無抵押、不計利息及按通知償還。

8.2 應付賬項、應付賬款、按金及應付款項

<i>以港幣百萬元計算</i>	2008年 6月30日	2007年 12月31日
應付貿易賬項及應付票據		
一年內	4,803	4,532
一年以上	587	329
	<hr/>	<hr/>
	5,390	4,861
應付賬款、按金及應付款項	6,986	5,866
	<hr/>	<hr/>
	12,376	10,727
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

附註：

- i) 應付賬款、按金及應付款項包括港幣二千九百萬元之衍生金融負債（二零零七年：港幣六千六百萬美元）。
- ii) 應付賬項、應付賬款、按金及應付款項之賬面值與其公平價值相若。

財務回顧及分析

集團債項及流動資金

本集團於二零零八年六月三十日之財務狀況相對於二零零七年十二月三十一日及二零零七年六月三十日概述如下：

港幣百萬元	2008年6月30日	2007年12月31日	2007年6月30日
總負債	41,906	28,654	21,975
現金及銀行存款	10,695	8,045	4,135
淨負債	31,211	20,609	17,840

資產負債比率 (淨負債佔總資本)	34%	26%	26%
---------------------	------------	-----	-----

於二零零八年六月三十日，本集團之借貸、現金及存款結餘之原本幣種如下：

港幣百萬元等值	幣種					總計
	港幣	美元	人民幣	日圓	其他	
原本幣種總負債	9,411	23,955	7,198	1,231	111	41,906
對沖後總負債	16,806	16,982	7,198	809	111	41,906
現金及銀行存款	1,357	3,042	5,539	135	622	10,695
對沖後淨負債／(淨現金)	15,449	13,940	1,659	674	(511)	31,211

於二零零八年六月三十日，用以獲得銀行信貸之資產抵押為港幣五億二千五百萬元（二零零七年十二月三十一日：港幣四億二千三百萬元），主要涉及大昌行之海外業務及一間中國物業附屬公司。此外，鐵礦石開採項目之資產亦被抵押作項目融資。

未償還負債之到期結構

本集團積極管理債務到期結構並致力延展債務年期，以確保本集團每年到期之債務不會超出當年預期之現金流量及本集團在該年度為有關債務進行再融資之能力。

港幣百萬元	2008	2009	2010	2011	2012	2013年 及以後	合計	百分率
母公司	3	2,966 ¹	2,917	5,174 ²	7,550	11,596 ³	30,206	72%
附屬公司	2,044	1,314	2,393	3,592	543	1,814	11,700	28%
到期債務總額	2,047	4,280	5,310	8,766	8,093	13,410	41,906	100%
百分率	5%	10%	13%	21%	19%	32%	100%	
獲承諾備用信貸額	1,000	2,701	500	2,970	-	12,315	19,486	

- 1 包括有關鐵礦石開採項目之二億七千萬美元短期過渡性貸款，此等貸款將被長期項目貸款取代。
- 2 包括專為特定目的而成立之全資附屬公司所發行總值四億五千萬美元之二零一一年到期全球債券。
- 3 包括專為特定目的而成立之全資附屬公司所發行總值八十一億日圓之二零三五年到期浮息票據。

備用融資來源

於二零零八年六月三十日，除現金及存款結餘港幣一百零七億元外，本集團之備用信貸額及備用貿易信貸額分別為港幣二百一十八億元及港幣二十九億元。於二零零八年六月三十日之融資來源概述如下：

港幣百萬元	信貸總額	已提用信貸額	備用信貸額
獲承諾信貸			
短期貸款*	4,290	2,106	2,184
長期貸款	51,015	33,713	17,302
全球債券	3,510	3,510	0
私人配售	422	422	0
獲承諾總額	59,237	39,751	19,486
非承諾信貸			
貨幣市場及短期信貸	4,457	2,136	2,321
貿易信貸	4,414	1,523	2,891

* 此乃用作支持鐵礦石開採項目第二期資金需求之美元短期過渡性貸款。

除上文所述之信貸外，本公司亦與中國多家主要銀行訂立合作協議。根據此等合作協議，中信泰富之中國項目可申請信貸融資，惟須獲得銀行根據中國銀行法規對個別項目的審批。

風險管理

本集團以不同形式之金融工具（包括衍生工具）調控利率及匯率波動之風險，衍生工具僅用作對沖利率及匯率風險，嚴禁進行投機買賣。交易對手之信貸風險亦會作審慎分析。本集團只與信貸評級達投資評級之金融機構交易，而為了控制信貸風險，亦會考慮交易對手向本集團提供之信貸額。

外匯風險

中信泰富之業務主要集中在香港、中國及澳洲，因此，本集團需承受港幣、美元、人民幣及澳元之匯率波動風險。當有關資產或現金流量之幣種為非港幣，中信泰富透過同幣種融資或利用外匯合約等安排，務求將貨幣風險降至最低。由於中國之金融市場有所局限及受監管限制，中信泰富之人民幣風險不斷增加。由於本集團不斷擴充於中國內地的投資，在二零零八年六月三十日，本集團面對之人民幣風險淨額約為港幣五百九十億元（二零零七年十二月三十一日：港幣四百六十億元）。

由於未來收益及現金流量將以美元為單位，澳洲鐵礦石開採項目之功能幣種被視為美元。因此，中信泰富以美元貸款支持鐵礦石開採項目開發成本及因該業務而購置船舶之所需資金，以便配對自該等資產衍生之未來美元現金流量。部份鐵礦石開採項目開發成本及若干完工前營運開支以非美元幣種結算。本集團通過訂立外匯遠期合約及結構性遠期合約，以對沖或減低外匯風險。於二零零八年六月三十日，未到期外匯遠期合約及結構性遠期合約之金額為港幣三十九億元（二零零七年十二月三十一日：港幣三十五億元）。

此外，本集團通過訂立外匯遠期合約減低美元債項及一項日圓債券之外匯風險。於二零零八年六月三十日，該等合約之金額為港幣七十九億一千三百萬元（二零零七年十二月三十一日：港幣五十八億五千三百萬元）。

本集團附屬貿易公司亦採用外匯遠期合約及結構性遠期合約對沖匯率波動風險。於二零零八年六月三十日，此等合約合共港幣八億零四百萬元（二零零七年十二月三十一日：港幣九億六千八百萬元）。

利率風險

面對利率波動，為穩定利息開支，本集團致力維持適當比例之固定息率及浮動息率借貸。本集團在考慮整體市場趨勢、本集團之現金流量以及利息倍數比率等因素後決定利率對沖比率。

本集團利用利率掉期、遠期利率協議、利率期權合約及其他工具對沖風險或調控其借貸之利率性質。於二零零八年六月三十日，中信泰富有面值港幣二百九十一億元之利率掉期或期權合約，當中遠期生效之利率掉期合約為港幣一百六十七億元。

截至二零零八年六月三十日止六個月，本集團之加權平均借貸成本（包括費用及對沖成本）約為4.8%，去年同期則為5.4%。

資本承擔及或然負債

於二零零八年六月三十日，本集團之已簽約資本承擔約為港幣二百七十億元，而本集團之或然負債與去年年底比較並無重大轉變。

人力資源

隨著集團在國內及澳洲之持續發展及投資，集團總員工人數又創新高，截至二零零八年六月底止，達25,177人(2007：23,989人)。其中，香港之僱員人數增加至4,135人(2007：3,932人)。中國大陸僱用員工人數最多，且上升至20,491人(2007：19,720人)。其餘551人(2007：337人)則受僱於日本、新加坡、加拿大及澳洲之附屬公司。

為確保員工之整體薪酬政策對外具有競爭力，對內公平公正，並能吸引、留住、激勵及獎勵優秀人才，集團持續檢討僱員薪酬福利計劃。在過去六個月，集團與市場中其他類似規模公司之人力資源管理政策相比，大體相似且得當，因此無重要改動，而部分中期的薪金調整亦能表彰員工的表現及配合市場趨勢。

中信泰富提倡公開溝通的企業文化，讓員工能夠向管理層表達及分享他們的意見。同時集團亦致力提供健康之企業環境，讓員工各展所長，並提供贊助以鼓勵及支援他們工餘進修，不斷自我增值。同時，本集團亦定期為不同級別的員工提供內部培訓，藉以提供產品知識及改良技術。隨著中港兩地及澳洲跨境商業活動越趨頻繁，集團鼓勵並積極推動各地業務的融合及員工知識交流及技術轉移。

此外，中信泰富集團亦大力支持年青一輩之培訓及發展。集團及旗下附屬公司均致力提供多項管理見習生及學徒訓練計劃，並且透過參與勞工處之「展翅計劃」及各大專院校之實習計劃，給予青少年及大學生職前培訓的機會。

中信泰富及其員工一直支持慈善工作及推廣教育、環保、康體、文化及藝術等活動。此外，為了向中國四川地震受害者提供經濟援助，本集團與員工均踴躍向賑濟基金捐款。

公司管治

中信泰富致力在公司管治方面達致卓越水平及奉行第一等級之商業操守。董事會相信良好的公司管治操守日益重要，以維持及增加投資者信心。本公司之公司管治操守詳情載於二零零七年年報第49頁及本公司網站(www.citicpacific.com)上。

截至二零零八年六月三十日止六個月期間，中信泰富已遵守香港聯合交易所有限公司證券上市規則附錄十四所載之「企業管治常規守則」內所有守則條文。董事會審核委員會（由三名非執行董事組成，其中兩名屬獨立非執行董事）聯同管理層及本公司內部與外聘核數師已審閱本中期報告，並建議董事會採納本中期報告。

本中期賬目乃根據香港會計準則第34條「中期財務報告」編製，並經由本公司獨立核數師羅兵咸永道會計師事務所根據香港審閱準則第2410號「由實體的獨立核數師執行中期財務資料審閱」進行審閱。

股息及暫停辦理過戶登記手續

董事會已宣佈將於二零零八年九月二十六日星期五，向於二零零八年九月二十二日星期一名列本公司股東名冊上之股東派發截至二零零八年十二月三十一日止年度之中期股息每股港幣0.30元（二零零七年：中期股息每股港幣0.40元及特別股息每股港幣0.20元）。本公司將由二零零八年九月十六日星期二起至二零零八年九月二十二日星期一止（包括首尾兩天）暫停辦理股份過戶登記手續。如欲享有上述中期股息者，必須於二零零八年九月十二日星期五下午四時三十分前，將所有過戶文件連同有關股票送達本公司之股份過戶登記處卓佳登捷時有限公司辦理股份過戶登記手續，地址為香港灣仔皇后大道東二十八號金鐘匯中心二十六樓。

股本

於截至二零零八年六月三十日止六個月內，本公司曾於香港聯交所購回本身之股份，藉以提高每股盈利，詳情如下：

年／月	購回股份數目	每股作價		已付價格總額 (港幣元)
		最高 (港幣元)	最低 (港幣元)	
二零零八年一月	15,484,000	37.90	32.25	545,205,150
二零零八年六月	2,837,000	30.40	28.50	83,689,450

該等購回之股份在購回後隨即予以註銷，因此本公司之已發行股本已相應地減去該等購回股份之面值。於購回股份時所須支付之溢價已於保留溢利中扣除。而為數約港幣七百三十萬元，即相等於已註銷股份面值之款項已從保留溢利轉撥至資本贖回儲備。

除上文所披露者外，於截至二零零八年六月三十日止六個月內，本公司或其任何附屬公司概無購買或出售本公司之任何股份，於截至二零零八年六月三十日止六個月內，本公司亦無贖回其任何股份。

前瞻聲明

本公佈載有若干涉及本集團財政狀況、業績及業務之前瞻聲明。該等前瞻聲明乃本公司對未來事件之預期或信念，且涉及已知及未知風險及不明朗因素，而此等風險及不明朗因素足以令實際業績、表現或事態發展與該等聲明所表達或暗示之情況存在重大差異。

中期報告及其他資料

本公佈將登載於本公司之網頁（網址為www.citicpacific.com）及香港聯交所之網頁（網址為www.hkex.com.hk）。其他資料（包括詳細之財務分析）將儘快登載於本公司之網頁。整份中期報告約於二零零八年九月八日登載於本公司及香港聯交所之網頁。

承董事會命

陳翠嫦

公司秘書

香港，二零零八年八月二十八日

於本公佈日期，本公司執行董事包括榮智健先生（主席）、范鴻齡先生、李松興先生、榮明杰先生、張立憲先生、莫偉龍先生、李士林先生、劉基輔先生、周志賢先生、羅銘韜先生、王安德先生及郭文亮先生；本公司非執行董事包括張偉立先生、德馬雷先生、常振明先生及彼得·克萊特先生（德馬雷先生之替任董事）；及本公司獨立非執行董事包括何厚浹先生、韓武敦先生、陸鍾漢先生及何厚鏘先生。